Warszawa, dnia 18 marca 2020r.
tukasiewicz
Instytut Ceramiki
i Materiatdw
Budowlanych

Do Wykonawcéw

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na :,Dostawa reaktora ” dla
Zaktadu Biomaterialéw Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytutu Ceramiki i Materiatéw Budowlanych
Oddziat Ceramiki i Beton6w w Warszawie realizowane w ramach projektu TEAM-NET Fundacji na rzecz
Nauki Polskiej pn. ,Wielofunkcyjne kompozyty aktywne biologicznie do zastosowan w medycynie
regeneracyjnej uktadu kostnego”, (nr POIR.04.04.00-00-16D7/18-00) - znak sprawy: W1.261.2.2020

WYJASNIENIA SIWZ (2)

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art.38 ust.2 z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U.z 2019 r. poz. 1843 z
p6zn. zm) Prawo zamowien publicznych udzila nastepujacych wyjasnien tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia.

Pytanie 1
Czy inwestor dopu$ci materiat reaktora AISI316L, wraz z zabezpieczeniem emalig chemoodporng
elementéw majacych kontakt z medium?

Odpowiedz:

W naszej grupie badawczej mamy juz reaktor ze stali 316L i znamy jego wady i zalety. W bierzacym
przetargu, jeste$my zainteresowani reaktorem wykonanym ze stali HastAlloy C276 o sktadzie: Ni 55%, Mo
15-17%, Cr 14.5-16.5%, Fe 4-7%, W 3-4.5%. W SIWZ w Rozdziale 3, pkt. 3.4., zgodnie z art.30 ust. 5
ustawy PZP, dopuszczalne sg rozwigzania roéwnowazne. Jako rozwigzanie rownowazne nalezy rozumie¢
stal o sktadzie procentowym podanym w przetargu lub jak najbardziej zblizonym.

Pytanie 2

Czy inwestor dopusci zastosowanie mieszadta z doszczelnieniem mechanicznym, zamiast przektadni
magnetycznej z uwagi na temperatury przekraczajace 300 stopni, ktére sg warto$cig graniczng dla
zastosowania wspomnianego komponentu?

Odpowiedz:
Inwestor moze dopusci¢ zastosowanie mieszadta z doszczelnieniem mechanicznym.

Pytanie 3
Bardzo prosze z uwagi na wystepujgce alkohole [potencjalnie substancje tatwopalne] o okreslenie
wymagan co do strefy zagrozonej wybuchem, a takze peine zdefiniowanie wymagan odno$nie samego
reaktora wraz z podzespotami wg. Dyrektywy ATEX oraz Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 6
czerwca 2016 r. w sprawie wymagan dla urzgdzen i systemdw ochronnych przeznaczonych do uzytku w
atmosferze potencjalnie wybuchowej Dz.U. 2016 poz. 817
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Odpowiedz:

Z uwagi na hermetyczno$¢ urzadzenia uznatbym, Ze nie wystepuje strefa wybuchowa, a sam reaktor
zakwalifikowatbym zgodnie z ww. Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 06.06.2016 do urzgdzen
grupy Il kategorii 3

(,Kategoria urzadzen 3 obejmuje urzadzenia zaprojektowane tak, aby mogty funkcjonowac zgodnie z
parametrami ruchowymi ustalonymi przez producenta oraz zapewnia¢ normalny poziom zabezpieczenia.
Urzadzenia tej kategorii przeznaczone sg do uzytku w przestrzeniach, w ktérych wystepowanie atmosfery
wybuchowej spowodowanej przez gazy, pary, mgty lub mieszaniny pytowo-powietrzne jest mato
prawdopodobne lub jezeli ona rzeczywiScie wystepuje, to ma to miejsce niezbyt czesto i jedynie przez
krotki okres. Urzadzenia tej kategorii zapewniaja wymagany poziom zabezpieczenia podczas normalnej
pracy. Urzadzenia tej kategorii muszg spetnia¢ wymagania uzupeiniajgce okreslone w zatgczniku nr2
pkt2.3 do rozporzadzenia”) chyba, ze faktycznie zamierzajg Panstwo tworzy¢ jakie$ niebezpieczne
mieszanki wybuchowe.,

Pytanie 4
W zatgczniku nr 8 Zamawiajacy podaje specyfikacje zaworéw i portéw jak ponizej:

JPorty w gtowicy reaktora to: 1 port z rurka wgtebna do dozowania, 2 zawory z podigczeniem 1/4” NPT
meskie i przej$ciowkami dla rurki 1/8"” NPT, 1 zawor z podtaczeniem 1/4”NPT i przejsciéwka dla rurki
1/8” NPT, 1 port na zawOr bezpieczenstwa, 1 port na mieszadlo, 1 port na manometr oraz 1 port na
czujnik temperatury (termopara) a takze 2 porty na wode chtodzaca.”

Prosimy o udostepnienie rysunku wyjasniajgcego ten zapis?

Odpowiedz:

Takich rysunkéw nie posiadamy. Jako zamawiajgcy nie mamy obowigzku jego posiadania. JesteSmy
otwarci na propozycje reaktora wg. projektu producenta.




